ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CARIACICA - ES

INDICAÇÃO Nº /2026

O Vereador infra-assinado, no uso de suas prerrogativas a que são conferidas pelo

Regimento Interno desta Casa de Leis, vem à presença de Vossa Excelência e

demais Senhores Vereadores que depois de ouvido o Plenário INDICAR ao Executivo

Municipal, a realização do que se segue:

PROCEDER COM CONSERTO DOS REFLETORES DA

ÁREA DO CAMPINHO DAS MANGUEIRAS –

CARIACICA SEDE – CEP 29.158-992, NESTE

MUNICIPIO

JUSTIFICATIVA

Solicita-se o conserto dos refletores do Campinho das Mangueiras, em Cariacica

Sede, pois o espaço abriga escolinha de futebol e ações missionárias, sendo

essencial para o esporte, lazer e integração comunitária. A falta de iluminação

compromete a segurança e o uso no período noturno, tornando o reparo necessário

para garantir melhores condições à população.

Plenário Vicente Santório Fantini,  11 de fevereiro de 2026.

     CLEIDIMAR ALEMÃO

VEREADOR

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100330031003000360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2026-02-11T15:53:08-0300